
10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=844906&acao=A&tipo=t 1/3

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2020

Às 16:25 horas do dia 19 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2020, referente ao Processo
nº 00190100876202017, o pregoeiro, Sr(a) VINICIUS GOULART FONTES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 30.961,2000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACHINELI COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.960,4900 , com valor negociado a
R$ 29.412,4400 .

Itens do grupo:

 1 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 2 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 3 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 4 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

 5 - Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: ASSINATURA DIGITAL INDIVIDUAL DE JORNAIS. As assinaturas digitais serão divididas
entre os veículos relacionados no Anexo I deste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.551,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACHINELI COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.551,8200 , com valor negociado a
R$ 12.874,2300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:25:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACHINELI COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF:08.804.362/0001-47, Melhor lance : R$ 13.551,8200, Valor Negociado : R$
12.874,2300

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: ASSINATURA DIGITAL INDIVIDUAL DE REVISTAS. As assinaturas digitais serão divididas
entre os veículos relacionados no Anexo I deste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.649,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=844906&acao=A&tipo=t 2/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACHINELI COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.649,0000 , com valor negociado a
R$ 7.266,5400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:25:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACHINELI COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF:08.804.362/0001-47, Melhor lance : R$ 7.649,0000, Valor Negociado : R$ 7.266,5400

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: ASSINATURA DIGITAL INDIVIDUAL DE SITES. As assinaturas digitais serão divididas entre
os veículos relacionados no Anexo I deste Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.965,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACHINELI COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.965,9000 , com valor negociado a
R$ 5.667,6100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:25:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACHINELI COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF:08.804.362/0001-47, Melhor lance : R$ 5.965,9000, Valor Negociado : R$ 5.667,6100

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: ASSINATURA DIGITAL CORPORATIVA DE JORNAIS. As assinaturas digitais serão divididas
entre os veículos relacionados no Anexo I deste Termo de Referência. OBS.: Cada assinatura corporativa dá direito a um
quantitativo máximo de usuários, conforme regras das editoras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.786,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACHINELI COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.786,3900 , com valor negociado a
R$ 2.647,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:25:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACHINELI COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF:08.804.362/0001-47, Melhor lance : R$ 2.786,3900, Valor Negociado : R$ 2.647,0600

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Assinatura de Jornais e Periódicos Acesso Sistema On-line
Descrição Complementar: ASSINATURA DIGITAL CORPORATIVA DE SITES. As assinaturas digitais serão divididas entre
os veículos relacionados no Anexo I deste Termo de Referência. OBS.: Cada assinatura corporativa dá direito a um
quantitativo máximo de usuários, conforme regras das editoras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.007,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FACHINELI COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.007,3800 , com valor negociado a
R$ 957,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2020
16:25:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FACHINELI COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF:08.804.362/0001-47, Melhor lance : R$ 1.007,3800, Valor Negociado : R$ 957,0000



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=844906&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


